

Protokół nr 7/2019

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się w dniu 22 maja 2019 r. w budynku Urzędu Miasta Tarnowa przy ul. Gooldhammera 3 (sala nr 8) w godzinach od 16.00 do 17.15

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji.
Lista obecności stanowi załącznik nr¹ niniejszego protokołu.

W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni goście:

- 1) Dyrektor Wydziału Sportu – P. Marek Baran
- 2) Dyrektor Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – P. Edward Rusnarczyk
- 3) Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka” przy I LO – P. Urszula Świerczek

Lista obecności gości stanowi załącznik nr²

Witając przybyłych gości i członków Komisji Przewodniczący Piotr Górnikiewicz rozpoczął posiedzenie. Przedstawił zaplanowany porządek obrad – wszyscy radni głosowali jednomyślnie za przyjęciem i jego realizacją.

Porządek posiedzenia – zał. nr³

1. Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje piłki siatkowej.
2. Dyskusja na temat przebiegu budowy Hali Sportowej „Jaskółka”, planów na funkcjonowanie oraz sposobu jej eksploatacji.
3. Informacja w zakresie realizacji Uchwał Rady Miejskiej podjętych w 2018 r. w zakresie sportu i kultury fizycznej.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Ad. 1. Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje piłki siatkowej.

Na początku Przewodniczący Piotr Górnikiewicz poinformował zebranych, że do Komisji Sportu wpłynęło pismo od trenera MUKS „Iskierka” Tarnów Andrzeja Łosia dotyczące funkcjonowania klubu i sekcji piłki siatkowej. Jest to „Sprawozdanie merytoryczne sekcji piłki siatkowej MUKS „Iskierka” Tarnów przy Szkole Podstawowej nr 14 w Tarnowie za sezon 2018/2019 do opracowania Strategii tarnowskiego sportu” – zał. nr⁴.

¹Lista obecności członków komisji

²Lista obecności zaproszonych gości

³Porządek obrad

⁴Sprawozdanie merytoryczne sekcji piłki siatkowej MUKS „Iskierka” Tarnów przy Szkole Podstawowej nr 14 w Tarnowie za sezon 2018/2019 do opracowania Strategii tarnowskiego sportu.

Ze względu na to, że trener nie mógł uczestniczyć w posiedzeniu (z powodu wyjazdu służbowego) Przewodniczący Piotr Górnikiewicz omówił materiał. Podczas dyskusji na temat wniosków, które były zawarte w końcówce przedłożonego sprawozdania Przewodniczący był zdania, że przy konstruowaniu budżetu na 2020 r. Komisja powinna przychylić się do próśb trenera i wystąpić z wnioskami o dodatkowe środki finansowe na:

- doposażenie klubu w specjalistyczny sprzęt do prowadzenia zajęć,
- akceptację i zabezpieczenie środków na utworzenie klasy sportowej,
- zatrudnienie trenera do pracy z grupami wstępnego szkolenia.

Członkowie Komisji jednogłośnie poparli stanowisko Przewodniczącego i uznali wnioski za zasadne.

Więcej dyskusji w tym temacie nie prowadzono. Radni wyrazili opinię, że Sprawozdanie zostało przygotowane bardzo starannie i wyczerpująco.

W dalszej części Pani Urszula Świerczek reprezentująca Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka” przy I LO w Tarnowie podała liczbę zespołów tworzących skład klubu, największe ich osiągnięcia indywidualne jak i zespołowe. Przedstawiła ogólne informacje dotyczące treningów i bazy sportowej.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz poprosił o informację na temat dofinansowania Klubu „Jedynka”.

Dyrektor Marek Baran poinformował, że Klub w 2018 r. otrzymał 63.200,00 zł, a w 2019 r. (wg stanu na koniec kwietnia br.) dotacja wynosi 69.900,00 zł. Ponadto Dyrektor przekazał, że Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Iskierka” uzyskał dofinansowanie: w 2018 r. – 42.800,00 zł, a w 2019 r. (do chwili obecnej) otrzymał 50.000,00 zł. Z kolei Przewodniczący zwrócił uwagę, iż w przypadku obu klubów dofinansowanie ma tendencję zwykłą.

Innych zapytań nie zgłoszono, Komisja bez uwag przyjęła wypowiedź.

Ad. 2. Dyskusja na temat przebiegu budowy Hali Sportowej „Jaskółka”, planów na funkcjonowanie oraz sposobu jej eksploatacji.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz poprosił o informację na temat budowy Hali „Jaskółka”. Dyrektor Edward Rusnarczyk przekazał, że zakończono roboty ogólnobudowlane: ziemne, fundamentowe, izolacje przeciwwodne, żelbetowe ścian zewnętrznych i wewnętrznych, podpory żelbetowe dachu, ocieplenie elewacji, montaż prefabrykatów stopni trybun i klatek schodowych ewakuacyjnych. Wykonano posadzki betonowe wszystkich kondygnacji, montaż stolarki aluminiowej zewnętrznej i częściowo wewnętrznej, montaż konstrukcji dachu i podkonstrukcji pod blendę z drewna klejonego w pomieszczeniach wewnętrznych, szatniowych i sanitarnych. Wykonano poszycie dachu z blachy trapezowej wraz z paroizolacją. Dyrektor poinformował, że zamontowano wszystkie centrale wentylacyjne i agregaty (wody lodowej i prądotwórczy), rozprowadzono do poziomu drugiego piętra ciągi wentylacyjne i ciągi oddymiające. Zamontowano już dwie windy. Wykonano nowy przyłącz

wodociągowy i instalacje wewnętrzne wody użytkowej i do celów p.poż. i centralnego ogrzewania, centralnej ciepłej wody, wykonano instalacje kanalizacyjne wewnętrzne i zewnętrzne wraz z przepompownią wód opadowych. Wykonano instalacje elektryczne, teletechniczne i odgromowe, rozdzielnię główną średniego napięcia oraz oświetlenie awaryjne i ewakuacyjne. Następnie Pan Dyrektor zapoznał radnych z pracami drogowymi, które zostały zakończone (parking od strony południowej i droga dojazdowa do ul. Czerwonych Klonów). Powiedział też, że zakończono budowę ciągów pieszych i rowerowych, zamontowano kosze na śmieci i ławki oraz oznakowanie drogowe. Wokół budowli wykonano niwelację terenu wraz z zasianiem trawy, zamontowano ekrany dźwiękochłonne przy agregatach, wykonano oświetlenie dróg i parkingów. Zakupiono i dostarczono krzesła na trybuny widowni, przywieziono wyposażenie siłowni i gabinetów rehabilitacji, panele fotowoltaiczne oraz wyposażenie toalet i przebieralni. Trwają przygotowania do montażu instalacji ogrzewania płyty boiska, rozpoczęto roboty wykończeniowe pomieszczeń wewnętrznych i montaż wyposażenia.

Radni prowadzili dyskusję na powyższe.

Na pytanie Przewodniczącego o termin odbioru Hali „Jaskółka” i obecny stan zaawansowania finansowego robót, Pan Edward Rusnarczyk odpowiedział, że na koniec kwietnia br. wynosił on 68,1 %. Wyjaśnił, że zgodnie z umową i zgłoszeniem zakończenia robót budowlanych Firma Budimex ma doręczyć pozytywne opinie Straży Pożarnej i Sanepidu, które stanowiąc będą podstawę do uzyskania pozwolenia na użytkowanie. Powiedział, że pozwolenie na użytkowanie wydaje organ nadzoru budowlanego po przeprowadzeniu obowiązkowej kontroli obiektu (w terminie do 21 dni). Odbiór tak dużego i skomplikowanego budynku może potrwać nawet do trzech tygodni, więc trudno określić, kiedy zostanie uzyskane prawomocne pozwolenie na użytkowanie Hali „Jaskółka”.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz zapytał, czy istnieje możliwość, aby w Hali znajdował się gabinet specjalistyczny do przeprowadzenia badań lekarskich z zakresu medycyny sportowej. Dyrektor potwierdził, że jest możliwość wynajmu takiego lokalu.

Radny Krzysztof Janas przyznał, że ważną kwestią jest oszacowanie kosztów związanych z zakupem brakującego wyposażenia. Należy to uzgodnić z Prezydentem i Radą Miejską i ostatecznie zabezpieczyć środki w budżecie. Dyrektor wyjaśnił, że w pierwszej kolejności będzie kupowany sprzęt niezbędny do uruchomienia hali, natomiast jeżeli po zakupie zostaną pieniądze (*a jest niewielka rezerwa na inwestycji*) będzie systematycznie kupowany sprzęt strictly sportowy (złożono już wnioski o rozkładane boisko do siatkówki, nakładkę na parkiet i boisko do piłki ręcznej).

W trakcie omawiania tego punktu wielokrotnie powracano do tematu procedury i warunków wynajmu pomieszczeń Hali „Jaskółka”, a także rozmawiano o stawkach za wynajem lokali. Odnosząc się do kwestii finansowych Przewodniczący Piotr Górnikiewicz wyliczył, że Hala „Jaskółka”, *aby na siebie zarabiała, to przy wynajmie 14 godz./dobę stawka powinna wynosić 285,00 zł/godz.*

W rezultacie wystąpiono do Prezydenta z **wnioskiem** o włączenie członków Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki do prac w zespole, który będzie opracowywał i uzgadniał cennik wynajmu pomieszczeń w Hali „Jaskółka”.

Wniosek został przegłosowany jednogłośnie (za-5, przeciw-0, wstrzymało się-0).

Omawianie punktu zakończono.

Ad.3. Informacja w zakresie realizacji Uchwał Rady Miejskiej podjętych w 2018 r. w zakresie sportu i kultury fizycznej.

Wprowadzenia do tematu dokonał Dyrektor Marek Baran, omawiając sposób realizacji Uchwały nr XLVIII/527/2018 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie Programu „Tarnowska wspinaczka sportowa – optymalizacja procesu treningowego” (zał. nr⁵). Poinformował, że na mocy tej uchwały Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa ma przyznaną dotację w wysokości 43.500,00 zł (w marcu 2018 r. PWSZ otrzymała część dotacji w kwocie 23.500,00 zł, a w miesiącu styczniu br. pozostałą kwotę 20.000,00 zł).

Przewodniczący poprosił Pana Dyrektora o przekazanie do Komisji rozliczenia tej dotacji oraz sprawozdania, które uczelnia złoży do Urzędu w m-cu wrześniu br. Powyższe stanowisko przyjęto do protokołu, wniosku w tej sprawie nie głosowano.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości odpowiedź Prezydenta na wniosek w sprawie wyrażenia poparcia dla Stowarzyszenia Piłki Ręcznej Tarnów o przyznanie dodatkowych środków w wysokości 500 tyś. zł w przypadku awansu do Superligi (zał. nr⁶).

W dalszej części Przewodniczący Komisji powrócił do propozycji wniosków zgłaszanych podczas posiedzenia. Następnie poddał je pod głosowanie.

Wniosek o ufundowanie nagrody w wysokości 100.000,00 zł z dla Stowarzyszenia Piłki Ręcznej Tarnów jako wyraz uznania za osiągnięcie awansu do PGNiG Superligi.

Wniosek zgłoszony przez radnego Krzysztofa Janasa został przegłosowany jednogłośnie (za-5, przeciw-0, wstrzymało się-0).

⁵ Informacja Uchwały nr XLVIII/527/2018 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie Programu „Tarnowska wspinaczka sportowa – optymalizacja procesu treningowego”

⁶ Odpowiedź (znak: WSP.0012.1.12.2019 na wniosek Komisji w sprawie wyrażenia poparcia dla Stowarzyszenia Piłki Ręcznej Tarnów o przyznanie dodatkowych środków w wysokości 500 tyś. zł w przypadku awansu do Superligi.

Wniosek o przekazanie w imieniu Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie na ręce Prezesa Stanisława Terleckiego „Listu gratulacyjnego” za osiągnięcie awansu do PGNiG Superligi (tekst – zał. nr⁷).

Wniosek został jednogłośnie poparty przez wszystkich członków Komisji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący podziękował wszystkim za uczestnictwo i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki

Piotr Górniewicz

Protokół sporządziła:
M. Rybarczyk

⁷ List gratulacyjny